GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
 REITORIA

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923 Fone: 73 2103-8401 / 8402

www.ufsb.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2022

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições

estatutárias, resolve tornar pública a retificação do Cronograma referente ao Capítulo XII do Edital Nº

03/2022 – Reabertura da Chamada Pública para preenchimento de vagas da sociedade civil e poder

público no Conselho Estratégico Social (CES) – Mandato 2022-2024, que passa ter a seguinte redação:

CAPÍTULO XII - DO CRONOGRAMA

Art. 32. O processo a que se refere este Edital seguirá o cronograma abaixo:

Data/Período Atividade Responsáveis

08/03/2022
 Lançamento da Chamada

Pública/Publicação do Edital
Gabinete da Reitoria

16/03/2022-

16/04/2022

Período para inscrições

Entidades interessadas (a

partir do perfil das vagas

conforme Chamada Pública)

18/04/2022-

02/05/2022

Análise das inscrições encaminhadas

pelas entidades

Responsáveis designados/as

pelo Gabinete da Reitoria

 03/05/2022

Divulgação preliminar das inscrições

homologadas

Responsáveis designados/as

pelo Gabinete da Reitoria

04 a 06/05/2022

Prazo para interposição de recursos, que

devem ser dirigidos ao Gabinete da

Reitoria

Entidades proponentes de

candidaturas

  09 e 10/05/2022

Análise dos recursos
Responsáveis designados/as

pelo Gabinete da Reitoria

11/05/2022

Divulgação do resultado final das

entidades homologadas após análise dos

recursos

Responsáveis designados/as

pelo Gabinete da Reitoria

13/05/2022

Encaminhamento do Processo para

Relatoria e apreciação pelo Consuni/UFSB

Responsáveis designados/as

pelo Gabinete da Reitoria

25/05/2022

(provável)

Posse dos membros do CES Consuni

Itabuna, 28 de abril de 2022

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

REITORA

		2022-04-28T11:11:42-0300
	JOANA ANGELICA GUIMARAES DA LUZ:57521239091